Testator si ad interrogationem alterius aliquem heredem instituat, talis institutio valet, dummodo non sit ille morti proximus, sed mentis adhuc compos. communem esse multi testantur doct. quos recenset Vasq. illustr. contro. lib. 3. ca. 102. nu. 4. I. Fich.

testator filios impuberes instituens, & eos inuicem substituens, ex his verbis inter impuberes, vulgaris & pupillaris est substitutio: inter puberes autem solum vulgaris censetur facta. Ias. in l. Lucius. ff. de vulga. & pupillar. in conf. 134. volu. 1. & Io. Duran. in arte testan. tit. 5. cau. 29. communem dicit. Villal.

testator substituens Petrum, & eius filios, & hæredes intelligitur ordine successiuo. Curt. iun. conf. 121. n. 5. com. dicit.

Quando de testatoris mente non constat, inhærendum est verbis, & eius virtuti. Curt. iun. conf. 169. nu. 1. commun. dicit. idem.

testator si quingentos relinquat aureos amico, aut 40. ducautos quolibet anno, donec hæredes soluerint talem summam, tunc nequeunt prædicta quadraginta peti. quia sapit vsuram omni iure prohibitam. ita consuluit Areti. conf. 153. vifo thmate. & hanc communiter approbari à scribentibus testatur Hier. Cag. in l. curabit n. 9. & 10. C. de actio. emp. post Bart. cõf. 66. li. 2. & c. refert tamen ibidem testator. nu. Quod oppositum consuluerit Soc. quem sequuntur Alc. libr. 5. part. 122. & Rip. & c. Et ibi latè hoc ipse Cagn. distinguendo profequitur, quem vide. I. Fich.

Amplia, quia in fideicommissis, testatoris coniecturata mēs non operatur, quando ratio sermonis non patitur. Curt. iun. conf. 69. n. 2. com. dicit. B. Villal.

Testator, & contrahentes in dubio, videtur se conformare cum dispositione statutaria, vel consuetudinaria. Curt. iun. conf. 86. n. 6. & conf. 171. n. 1. com. dicit.

Item, & cum dispositione iuris communis, & in fideicommissis vifi. 125. num. 2. & conf. 128. num. 8. communem dicit. idem.

testator excludens foeminas, propter filios, & propter nepotes videtur exclusisse. Curt. iun. conf. 116. nu. 1. commun. dicit. idem.

testator videtur vocare nepotem cum patruo, cum disponit inter personas inter quas cadit ordo necessitatis, secus tamen, quando solum cadit ordo affectionis & charitas, quia tunc admittuntur simul, & semel. Curt. iun. conf. 128. n. 1. com. dicit. idem.

testator non potest prohibere ius accrescendi, communem dicit Alex. in l. si quis priore. ff. ad Treb. & in l. hæres C. de hæred. instituen. Io. Dur. in arte testan. tit. 6. cau. 15. contrariam, imò potest tenet Ias. cõf. 8. vol. 3. vbi dicit mag. communem, pro qcordia, vide Ant. Nice. in Dr. Bar. d. 194. sed melius vide per Franc. Curt. iun. conf. 12. n. 5. vsque in fi. vbi concludit, quod quando testator fecit duo testamenta, vnum solenne, & aliud minus solenne, tunc bene potest prohibere ius accrescendi & sic procedit doct. Bar. in d. l. si quis priore. & quæ est com. opi. & nulli dubia sed quando est vnicum testamentum procedit contraria eiusdem Bart. in l. quoties. §. si. de hære. instituen. quem vide. idem Villal.

testator, si dicat fideicommissariis & legatariis, quod possint propria auctoritate accipere possessionem rerum relictarum, tunc eas consequi poterunt etiam si testamentum minus solenne esset, com. dicit dilect. in art. testan. titu. 2. cau. 3. ex Ias. in l. cum quis. C. de iur. & facti igno. & l. nemo. de leg. 1. I. Fich.

Testator potest prohibere detractionem quartæ Trebellianicæ in fideicommissis. Barba. conf. 10. volu. 4. Ias. conf. 84. vol. 1. & conf. 146. vol. 2. vel si testator vitur verbis ampliffimis: vt plenam hereditatem, vel quicquid ad eum peruenierit, vel omnia bona restituere man. Iauerit. Alex. conf. 5. vol. 3. Io. Dur. in arte testan. cau. & Ludo. Gozad. conf. 97. n. 6. communem dicunt & magis communem dicit Alex. cõf. 67. vol. 1. n. 1. inquantum hæc communis dicit, quod quando testator mandat restituere totam hæreditatem, quod Trebellianica non detrahatur. Bellon. in consil. 64. nu. 1. communem dicit ex Alex. conf. 5. n. 3. vol. & conf. 141. vol. 2. & conf. 2. & conf. 133. volum. 5. & Angel. conf. 135. incipient. hoc est test. sed dicitus Bellon. in consil. 55. numer. 1. dicit magis communem contrariam. Imò quod detrahatur ex mente Decij, consil. 495. & vide

& vide eundem Bell.conf.66.n.1.& 2.ex Roma.cof.239. qui dicit communem.& Pau.in auth.cum testator. C.ad leg.falci.& Capra conf.83. B.Villal.

Nota istam communem ad intell.l.vlt.tit.5.par.6.& l.8.tit.11.par.ca.

Fallit, quando filius primi gradus instituitur, & grauat de restituendo, quia inefficax est prohibitio Dec. cof.81.& 299. & Cur.iu.conf.70.n.16.& Lud.de Goza.conf.45.n.21. communem dicunt sed Alex.conf.29.n.5 & Cornæ.conf.22.vol.2. dicunt communem contrariam, sed pro concordia vide Decium conf.480. dicentem. Aut sunt detrahendæ duæ quartæ, & potest prohibere, si tamen vna, non, sed tamen curt.iu.cof.160.n.3.& Coua.in c.Raynutius.de testa. §.n.7. indistincte dicunt, patrem non posse prohibere deductionem Trebellianicam, & Ludo.de Gozad.97.n.4. dicit communem primam, etiam si deducendæ essent duæ quartæ, quod non potest prohibere, & hæc videtur communior. idem.

Et si filius restituit absque detractioe Trebellianica, potest repetere gl.in c.fi.de donat.inter vir.& vxorem. & l.5.titul.2. part.4.

Si institutus non confecit inuentarium, non detrahit Trebellianicam, & perdit eam, Bello conf.19.nu.12. communem dicit, ex Deci.conf.495.& Bell.conf.54.n.4. magis com. dicit. B.Villal.

Amplia & in filio primi gradus. idem ibi com. dicit, ex curt. iu.conf.54.

Amplia ad occultantem bona hereditaria, quia non detrahit Trebellianicam, & punitur, quia duplicatur res omnia Bello conf.30.n.5. communem, ex Alex.& lafin l. §. licentia. C. de iure deliberat.